



DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 001/2026

EMPRESA PROPONENTE: W. P. FARIAS DA SILVA LTDA/EIRELI

CNPJ: 23.992.219/0001-10

FONE FIXO/CELULAR: (94) 99181 - 0098

E-MAIL: wandersonpatrik@hotmail.com

ENDEREÇO: Ourilândia do norte - PA / AV. Das Nações - Centro - CEP-68.390-000

OBJETO: Aquisição de produtos aquisição de produtos limpeza, higiene, copa, cozinha e gêneros alimentícios, objetivando a manutenção da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, conforme solicitação demanda da Secretaria Administrativa da Câmara Municipal.

LOTE 01 – PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PCT 2KG	150	PACOTE	12,30	1.845,00
2	CAFÉ MOIDO COM SELO ABIC PCT 500G - RANCHEIRO, MARATÁ OU SIMILAR	150	PACOTE	37,20	5.580,00
3	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	150	QUILOGRAMA	12,30	1.845,00
4	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	30	UNIDADE	19,60	588,00
5	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	30	UNIDADE	15,00	450,00
6	GENGIBRE (CAULE NATURAL DESBASTADOS DAS RAÍZES E LAVADO)	55	QUILOGRAMA	31,00	1.705,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	60	QUILOGRAMA	58,50	3.510,00
8	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM, CAIXA 12/1 LT	60	CAIXA	9,40	564,00
9	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DELÍCIA	30	QUILOGRAMA	20,50	615,00
10	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	10	CAIXA	119,50	1.195,00



11	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	50	UNIDADE	12,20	610,00
12	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS COM 30 UNIDADES	50	UNIDADE	31,40	1.570,00
13	POLVILHO DOCE 1KG	60	QUILOGRAMA	12,00	720,00
14	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	60	QUILOGRAMA	53,60	3.216,00
15	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	15	QUILOGRAMA	4,10	61,50
VALOR TOTAL DO LOTER\$					24.074,50

LOTE 002 - BENS DE CONSUMO DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR, 04/06 LITROS, RETANGULAR,	3	UNIDADE	70,70	212,10
2	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 06 LITROS	3	UNIDADE	23,20	69,60
3	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	4	UNIDADE	70,70	282,80
4	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	20	UNIDADE	12,50	250,00
5	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE - PANO	20	UNIDADE	10,60	212,00
6	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL - TAMANHO MEDIO	12	UNIDADE	8,50	102,00
7	COPO DE VIDRO/390 ML	60	UNIDADE	24,40	1.464,00
8	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	40	CAIXA	10,00	400,00
9	COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID - TERMOPOT CRISTAL	16	CAIXA	202,00	3.232,00
10	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	12	UNIDADE	7,20	86,40
11	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.	4	UNIDADE	47,00	188,00
12	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	12	UNIDADE	8,00	96,00
13	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	15	UNIDADE	55,00	825,00
14	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	10	UNIDADE	48,00	480,00
15	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS	2	UNIDADE	46,00	92,00
16	ISQUEIRO GLP BIC	10	UNIDADE	9,00	90,00
17	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS	10	UNIDADE	65,00	650,00
18	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	5	UNIDADE	60,00	300,00
19	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	2	UNIDADE	60,00	120,00



20	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.	4	UNIDADE	26,70	106,80
21	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	4	UNIDADE	28,00	112,00
22	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	12	UNIDADE	10,10	121,20
23	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L; TAMANHO: 28X41CM; PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS;	5	UNIDADE	113,00	565,00
24	XICARA EM PORCELANA/ 100 ML	24	UNIDADE	18,15	435,60
25	XICARA EM PORCELANA/ 200 ML	36	UNIDADE	24,00	864,00
VALOR TOTAL DO LOTER\$					11.356,50

LOTE 003 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT .	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA 2 LITROS	50	UNIDADE	8,50	425,00
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° 1000ML	110	LITROS	13,10	1.441,00
3	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	10	UNIDADE	16,50	165,00
4	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA,	400	UNIDADE	13,00	5.200,00
5	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	160	UNIDADE	4,10	656,00
6	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR	10	UNIDADE	4,00	40,00
7	ESCOVA DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	10	UNIDADE	19,00	190,00
8	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIL	10	FARDO	38,00	380,00
9	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA	80	UNIDADE	2,60	208,00



	SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.				
10	FLANELA PEQUENA 40X30	50	UNIDADE	5,70	285,00
11	GUARDANAPO PC 50 UND 30X33PCT 50 UNI	200	UNIDADE	8,00	1.600,00
12	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	40	UNIDADE	17,00	680,00
13	LIMPA ALUMÍNIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML	30	UNIDADE	5,50	165,00
14	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1LT	10	UNIDADE	13,00	130,00
15	LIMPA VIDROS/ VIDREX	40	UNIDADE	25,00	1.000,00
16	LIMPADOR VEJA MULTIUSO	100	UNIDADE	8,00	800,00
17	LUSTRA MOVEIS POLI FLOR	25	UNIDADE	15,00	375,00
18	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (PAR)	12	UNIDADE	13,35	160,20
19	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	12	UNIDADE	11,00	132,00
20	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, 360ML	100	UNIDADE	17,00	1.700,00
21	PANO DE CHÃO/ LIMPO ALVEJADO	50	UNIDADE	16,00	800,00
22	PANO DE PRATO MULTICLEAN	30	UNIDADE	7,00	210,00
23	PAPEL FILME 100M (PLÁSTICO)	12	UNIDADE	38,00	456,00
24	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	50	FARDO	100,00	5.000,00
25	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	80	PACOTE	8,40	672,00
26	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	50	UNIDADE	3,50	175,00
27	RODO CABO PLÁSTICO RESISTENTE /TM 60 CM	20	UNIDADE	27,00	540,00
28	RODO PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO/ COMPRIMENTO 40CM	20	UNIDADE	21,10	422,00
29	SABÃO EM BARRA, PAC 1KG	10	QUILOGRAMA	15,30	153,00
30	SABÃO EM PO 500G (OMO, MINERVA)	30	UNIDADE	6,60	198,00
31	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	8,50	1.275,00
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	6,60	990,00
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	PACOTE	10,50	1.575,00



34	SACO PLÁSTICO LIXO EM ROLO/ TAM 15 LITROS / 60 UNI	50	UNIDADE	5,60	280,00
35	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	4	UNIDADE	31,50	126,00
36	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	25	UNIDADE	15,85	396,25
VALOR TOTAL DO LOTER\$					29.000,45

VALOR TOTALR\$	64.431,45
-----------------------------	------------------

Data:01/02/2026

Validade da proposta: 60 Dias

Assinatura
